
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 11 del 27/01/2022

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA-  PIANO TRIENNALE DI  EDILIZIA SCOLASTICA 

DELLA REGIONE  EMILIA  ROMAGNA -  AGGIORNAMENTO  DELL'ANNUALITA'  2020  DI  CUI 

ALLA  DELIBERA  DI  GIUNTA  REGIONALE  N.  1833/2020  E  DECRETO  MINISTERIALE  N. 

343/2021

IL PRESIDENTE

VISTI:
la Legge 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni”, 
che individua in capo alle Province fra le funzioni fondamentali la programmazione provinciale della rete 
scolastica, nel rispetto della programmazione regionale e la gestione dell'edilizia scolastica;

la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su  
Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” e in particolare l’art. 5) che attribuisce alla 
Province  e  Città  Metropolitana  di  Bologna  la  programmazione  dell’edilizia  scolastica  sulla  base  degli  
indirizzi della Regione;

la Legge 107/15 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e formazione e delega per il riordino delle  
disposizioni legislative vigenti”, ed in particolare l’art. 1, comma 160;

il  D.Lgs. 112/98, “Conferimento di funzioni  e compiti  amministrativi  dello stato alle regioni e agli  enti  
locali;

PREMESSO CHE:
la Legge 11 gennaio 1996, n. 23, disciplina in maniera organica le competenze degli enti locali in materia di  
edilizia scolastica, in articolare l’Art.  3 “Competenze degli enti  locali” lett.  b) stabilisce che le Province 
devono provvedere alla realizzazione, alla fornitura e alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici  

Decreto Presidenziale  n. 11 del 27/01/2022 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



“destinati a sede di istituti e scuole di istruzione secondaria superiore, compresi i licei artistici e gli istituti  
d'arte, di conservatori di musica, di accademie, di istituti superiori per le industrie artistiche,  nonchè di  
convitti e di istituzioni educative statali”;

VISTO:
il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 343 del 2/12/2021 “per la definizione dei criteri di riparto, su 
base regionale, delle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza e delle modalità di individuazione 
degli interventi”;

Preso atto che:
l’art.  1  Missione  2,  Componente  3  –  Rivoluzione  verde  e  transizione  digitale  –  Investimento  1.1:  
“Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici”  del Predetto Decreto, prevede risorse 
pari  ad  €  800.000.000,00  per  garantire  la  realizzazione  di  scuole  innovative  dal  punto  di  vista  
architettonico e strutturale, altamente sostenibili e con il massimo dell’efficienza energetica, inclusive e 
in grado di garantire una didattica basata su metodologie innovative e una piena fruibilità degli ambienti  
didattici,  mediante sostituzione edilizia di  edifici  pubblici  vetusti,  non adeguati  sismicamente e non 
efficienti 

l’art. 3 Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca - Investimento 1.2 – “Piano di estensione del  
tempo pieno”, del predetto Decreto prevede risorse pari ad € 400.000.000,00 al fine di incrementare le 
infrastrutture destinate alle mense scolastiche anche per potenziare il tempo pieno, riducendo il divario  
infrastrutturale esistente al riguardo;

l’art. 4 Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca - Investment 1.3 – “Piano per le infrastrutture  
per lo sport nelle scuole”,  del predetto Decreto prevede risorse pari  ad € 300.000.000,00 al fine di 
favorire le  attività  sportive e i  corretti  stili  di  vita  nelle  scuole,  riducendo il  divario  infrastrutturale 
esistente al riguardo;
l’art.  5  Missione 4,  Componente 1 – Istruzione e ricerca -  Investimento 3.3 – “Piano di  messa in  
sicurezza e riqualificazione delle scuole”, del predetto Decreto prevede risorse pari ad € 500.000.000,00 
al fine di garantire la messa in sicurezza e la riqualificazione del patrimonio edilizio scolastico esistente;

VISTI
l’avviso  pubblico,  prot.  48048  del  2/12/2021  del  Ministero  dell’Istruzione,  per  la  “presentazione  di 
candidature per la realizzazione di nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da 
finanziare  nell’ambito  del  PNNR,  Missione  2  –  Rivoluzione  verde  e  transizione  ecologica  – 
Componente 3 – Efficienza energetica e riqualificazione degli edifici – Investimento 1.1: “Costruzione  
di nuove scuole mediante sostituzione di edifici”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”;

l’avviso pubblico, prot. 48040 del 2/12/2021 del Ministero dell’Istruzione, per la “presentazione di proposte 
per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR , 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

l’avviso pubblico, prot. 48038 del 2/12/2021 del Ministero dell’Istruzione, per la “presentazione di proposte 
per  la  messa  in  sicurezza  e/o  realizzazione  di  mense  scolastiche,  da  finanziare  nell’ambito  del  PNNR , 
Missione 4  –  Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università – Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”;

Preso atto delle seguenti delibere di Giunta Regionale:
n. 385 del 9/03/2018 “criteri per la programmazione di edilizia scolastica triennio 2018/2020 ai sensi dell’art. 

Decreto Presidenziale n. 11 del 27/01/2022 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



1 comma 160 della L. 107/2015 e del DL attuativo)”;

n. 1184 del 23/07/2018 “approvazione del Piano triennale 2018/2020 di edilizia scolastica della Regione 
Emilia Romagna, ai sensi del DL 104/2013 del Decreto interministeriale 03/01/2018 e della DGR385/2018”;

n. 1833 del 7/12/2020 “piano triennale 2018/2020 di edilizia scolastica della Regione Emilia Romagna di cui 
alla delibera di Giunta Regione Emilia Romagna n. 1184/2018 e s.m.i. – aggiornamento annualità 2020”;

n.  348  del  15/03/2021  “edilizia  scolastica-  programmazione  triennale  2018/2020,  delibera  di  Giunta 
Regionale n. 1184/2018 e ss.mm.ii. annualità 2020 elenco interventi finanziabili;

n. 2174 del 20/12/2021 “piano triennale 2018/2020 di edilizia scolastica della Regione Emilia Romagna – 
procedure per l’aggiornamento dell’annualità 2020 di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 1833/2020 – 
DM 343/2021”;

n. 2257 del 27/12/2021 “Edilizia Scolastica DM 343/2021 e DM 253/2021 – integrazioni alla Delibera di 
Giunta Regionale n. 2174”;

Visto che in data 24/12/2021,  prot.  34503, si  è  provveduto a dare evidenza pubblica della procedura di 
aggiornamento dell’annualità 2020 della programmazione triennale dell’edilizia scolastica 2018/2020, come 
recepita dalla delibera di Giunta Regionale n. 1833/2020;

Preso atto che si dava scadenza al 14 gennaio 2021 per presentare le schede per la procedura di cui all’avviso  
pubblico prot. 34503/2021;

Visti:
il Decreto Presidenziale n. 4 del 18/01/2022 avente per oggetto: “approvazione schema di accordo ai sensi 
dell’art. 15 della legge 241/1990 tra il Convitto Nazionale Maria Luigia di Parma e la Provincia di Parma per 
la delega a quest’ultima della competenza secondo quanto previsto dalla  legge n. 23 del 11 gennaio 1996 
degli spazi mensa per l’adesione al decreto MIUR n. 343/2021, “piano di estensione del tempo pieno”;

il  Decreto Presidenziale n.  6 del 20/01/2022 avente per oggetto: “atto di  indirizzo per la candidatura di  
interventi di competenza della Provincia di Parma di cui al Decreto MIUR 33/2021 “per la definizione dei 
criteri di riparto, su base reginale, delle risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza e delle modalità di  
individuazione degli interventi”;

DATO ATTO che la  sottoscrizione del  presente  provvedimento  ha altresì  valore  di  attestazione circa  la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL introdotto  
dall’art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, in legge 7.12.2012, 
n. 213;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che, pertanto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del  
TUEL introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito, con modificazioni, in  
legge 7.12.2012 n. 213 non necessita del parere di regolarità contabile del Dirigente del Servizio finanziario;

VISTO il  D.  Lgs.  18 agosto 2000, n.  267 “Testo unico degli  enti  locali” e successive modificazioni  ed 
integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI lo Statuto provinciale, il vigente Regolamento di contabilità e dei contratti;

Sentito il Consigliere Delegato Arch. Alessandro Tassi Carboni;

Decreto Presidenziale n. 11 del 27/01/2022 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



DECRETA

tutto ciò premesso è qui da intendersi integralmente richiamato:

1. di  approvare,  in  attuazione  del  Decreto  Ministeriale  n.  343 del  3/12/2021,  della  delibera  di 
Giunta Regionale n.  2174 del  20/12/2021 e dell’avviso pubblico  Provinciale  prot  34503 del 
24/12/2021, l’elenco degli interventi per il territorio della Provincia di Parma, allegato “A” parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi finanziari e contabili diretti ed 
immediati a carico di questa Amministrazione;

3. di inviare il presente atto, per i seguiti di competenza, alla Regione Emilia Romagna entro il termine del  
27 gennaio p.v.;

4. di  individuare nella persona dell’ing.  Paola Cassinelli,  Responsabile della  U.O. Edilizia Scolastica, il 
Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento del presente provvedimento.

5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo alla sua sottoscrizione.

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 11 del 27/01/2022 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



id. N. Annualità Provincia Ente
Codice edificio 

Anagrafe
Istituto scolastico tipologia intervento

livello di 

progettazione

 importo di 

finanziamento 

richiesto  

 Cofinanziamento 

(se presente) 
 Importo intervento 

art. 5
1 2020 PARMA PROVINCIA DI PARMA 0340270224 Liceo Marconi via Gioia di Parma miglioramento sismico esecutivo 800.000,00              -                           800.000,00              

art. 5
2 2020 PARMA PROVINCIA DI PARMA 0340270061 Liceo Romagnosi -1° stralcio miglioramento sismico esecutivo 479.548,50              -                           479.548,50              

art. 5
3 2020 PARMA PROVINCIA DI PARMA 0340270061 Liceo Romagnosi -2° stralcio miglioramento sismico esecutivo 220.000,00              -                           220.000,00              

art. 5
4 2020 PARMA PROVINCIA DI PARMA 0340270238 Palestra del Chicca di Parma miglioramento sismico esecutivo 580.000,00              -                           580.000,00              

art. 5
5 2020 PARMA COMUNE DI NOCETO 0340250152 IC R. Pezzani adeguamento sismico fattibilità 1.170.000,00           130.000,00             1.300.000,00           

art. 5
6 2020 PARMA COMUNE DI LANGHIRANO 0340180139 scuola primaria B. Ferrari Nuova costruzione fattibilità 2.350.300,00           2.400.000,00          4.750.300,00           

art. 5
7 2020 PARMA COMUNE DI TORRILE 0340410170 scuola primaria G. Rodari adeguamento sismico fattibilità 454.500,00              505.000,00             505.000,00              

art. 5
8 2020 PARMA COMUNE DI FORNOVO DI 

TARO

0340170202 scuola secondaria di primo grado 

Pizzi 

adeguamento sismico fattibilità 373.500,00              41.500,00               415.000,00              

art. 5
9 2020 PARMA COMUNE DI BUSSETO 0340070100 IC Busseto miglioramento sismico fattibilità 740.000,00              838.828,60             1.578.828,60           

art. 5
10 2020 PARMA COMUNE DI BUSSETO 0340070101 IC Busseto miglioramento sismico fattibilità 265.000,00              156.461,62             421.461,62              

art. 5
11 2020 PARMA COMUNE DI FONTEVIVO 0340160129 scuola primaria di Pontetaro adeguamento impiantistico fattibilità 315.000,00              35.000,00               350.000,00              

art. 5
12 2020 PARMA COMUNE DI FELINO 0340130195 scuola secondaria di primo grado 

S. Solari 

adeguamento impiantistico fattibilità 135.853,20              15.094,80               150.948,00              

art. 5
13 2020 PARMA COMUNE DI PARMA 0340270076 IC Toscanini adeguamento sismico fattibilità 2.500.000,00           2.500.000,00          5.000.000,00           

art. 5
14 2020 PARMA COMUNE DI PARMA 0340270074 scuola primaria Micheli adeguamento sismico fattibilità 1.714.500,00           2.085.500,00          3.800.000,00           

art. 3
15 2020

PARMA PROVINCIA DI PARMA 0340270386 Convitto Nazionale Maria Luigia messa in sicurezza mensa 
fattibilità

976.000,00              

art. 1
16 2020

PARMA PROVINCIA DI PARMA 0340270243 ITIS DA VINCI PARMA nuova scuola 
fattibilità

12.960.000,00         

art. 3
17 2020 PARMA COMUNE DI FIDENZA 0340140123 scuola Collodi nuova mensa fattibilità 378.000,00              42.000,00               420.000,00              

art. 1
18 2020 PARMA COMUNE DI FIDENZA 0340140121 scuola Cremonini Ongaro nuova scuola fattibilità 8.640.000,00           960.000,00             9.600.000,00           

art. 4
19 2020 PARMA COMUNE DI FIDENZA 0340140395 scuola Abate Zani nuova Palestra fattibilità 1.080.000,00           120.000,00             1.200.000,00           

art. 4
20 2020 PARMA COMUNE DI NEVIANO 

DEGLI ARDUINI

0340240046 istituto comprensivo del 

capoluogo di Neviano degli 

messa in sicurezza Palestra fattibilità 520.000,00              

art. 5
21 2020 PARMA COMUNE DI NEVIANO 

DEGLI ARDUINI

0340240145 la casa tra gli aceri messa in sicurezza primaria e 

ampliamento infanzia

fattibilità 580.000,00              

art. 4
22 2020 PARMA COMUNE DI PARMA 0340270397 Palestra Palaciti messa in sicurezza Palestra fattibilità 2.500.000,00           

art. 4
23 2020 PARMA COMUNE DI PARMA 0340270075 Palestra Luigi Vicini messa in sicurezza Palestra fattibilità 1.000.000,00           

art. 1
24 2020 PARMA COMUNE DI PALANZANO 0340260142 scuola primaria e secondaria di 

primo grado A Bizzozzero

nuova scuola fattibilità 2.922.399,00           

art. 3
25 2020 PARMA COMUNE DI FORNOVO DI 

TARO

0340170130 scuola primaria Caduti di guerra nuova mensa fattibilità 460.000,00              

art. 1
26 2020 PARMA COMUNE DI FORNOVO DI 

TARO

0340170201 scuola media P. Zaffardi nuova scuola fattibilità 2.200.000,00           

art. 4
27 2020 PARMA COMUNE DI FORNOVO DI 

TARO

0340170201 Paletra scuola media P. Zaffardi nuova Palestra fattibilità 1.900.000,00           

PROVINCIA DI PARMA

copia informatica per consultazione



art. 4
28 2020 PARMA COMUNE DI FELINO 0340130196 Palestra scuola secondaria di 

primo grado S. Solari 

messa in sicurezza Palestra fattibilità 362.088,00              40.232,00               402.320,00              

art. 4
29 2020 PARMA COMUNE DI NOCETO 0340250208 Palestra B. Slawitz messa in sicurezza Palestra fattibilità 657.000,00              73.000,00               730.000,00              

art. 4
30 2020 PARMA COMUNE DI NOCETO 0340250209 palestra 7 F.lli Cervi messa in sicurezza Palestra fattibilità 1.760.400,00           195.600,00             1.956.000,00           

art. 3
31 2020 PARMA COMUNE DI CALESTANO 034080119 scuola primaria nuova mensa fattibilità 198.000,00              22.000,00               220.000,00              

art. 4
32 2020 PARMA COMUNE DI SORAGNA 

0340360165
palesta messa in sicurezza Palestra fattibilità 200.000,00              

art. 4
33 2020 PARMA COMUNE DI BERCETO 0340040135 Pietro Silva nuova Palestra fattibilità 693.000,00              77.000,00               770.000,00              

art. 5
34 2020 PARMA COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME

0340320049 gabriele D'Annunzio messa in sicurezza primaria definitivo 1.024.182,70           680.817,30             1.705.000,00           

art. 5
35 2020 PARMA COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME

0340320217 Istituto Comprensivo Romagnosi 

Carozza

messa in sicurezza fattibilità 1.530.000,00           170.000,00             1.700.000,00           

art. 4
36 2020 PARMA COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME

0340320045 palestra Bertellini messa in sicurezza Palestra fattibilità 585.000,00              65.000,00               650.000,00              

art. 5
37 2020 PARMA COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME

0340320050 Vignali messa in sicurezza infanzia fattibilità 375.400,80              41.711,20               417.112,00              

art. 5
38 2020 PARMA COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME

0340320045 palestra Bertellini messa in sicurezza Palestra fattibilità 256.652,10              28.516,90               285.169,00              

art. 4
39 2020 PARMA COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME

0340320217 palestra Toti messa in sicurezza Palestra fattibilità 324.508,50              36.056,50               360.565,00              

art. 5
40 2020 PARMA COMUNE DI 

SALSOMAGGIORE TERME

0340320217 istituto comprensivo romagnosi 

Corazza 

messa in sicurezza fattibilità 1.154.594,70           128.288,30             1.282.883,00           

art. 4
41 2020 PARMA COMUNE DI LESIGNANO 

DE BAGNI

0340190147 istituto comprensivo messa in sicurezza Palestra fattibilità 601.160,00              

art. 4
42 2020 PARMA COMUNE DI LANGHIRANO 0340180203 scuola primaria FERMI spazi esterni sportivi fattibilità 360.000,00              

art. 4
43 2020 PARMA COMUNE DI LANGHIRANO 0340180139 scuola primaria Ferrari nuova Palestra fattibilità 780.000,00              

art. 3
44 2020 PARMA COMUNE DI LANGHIRANO 0340180139 scuola primaria Ferrari nuova mensa fattibilità 345.000,00              

art. 3
45 2020 PARMA COMUNE DI LANGHIRANO 0340180141 scuola primaria Riccardi nuova mensa fattibilità 390.000,00              

art. 5
46 2020 PARMA COMUNE DI LANGHIRANO 0340180203 scuola secondaria I grado Fermi nuova scuola fattibilità 1.800.000,00           200.000,00             2.000.000,00           

art. 5
47 2020 PARMA COMUNE DI LANGHIRANO 0340180141 scuola primaria Riccardi messa in sicurezza fattibilità 643.500,00              71.500,00               715.000,00              

art. 3
48 2020 PARMA COMUNE DI TIZZANO 0340390204 scuola primaria A. Manzoni nuova mensa fattibilità 540.000,00              60.000,00               600.000,00              

art. 3
49 2020 PARMA COMUNE DI TIZZANO 0340390027 scuola infanzia coda rossa nuova mensa fattibilità 238.700,00              71.300,00               310.000,00              

art. 4
50 2020 PARMA COMUNE DI BORGOVAL DI 

TARO 

0340060191 istituto comprensivo FV Manara spazi esterni sportivi fattibilità 235.800,00              26.200,00               262.000,00              

art. 3
51 2020 PARMA COMUNE DI BORGOVAL DI 

TARO 

0340060015 V. Montegrappa nuova mensa fattibilità 1.899.000,00           211.000,00             2.110.000,00           

art. 5
52 2020 PARMA COMUNE DI TORNOLO 0340400012 scuola di Tarsogno messa in sicurezza fattibilità 243.000,00              27.000,00               270.000,00              

art. 5
53 2020 PARMA COMUNE DI BEDONIA 0340030089 Istituto comprensivo Bedonia messa in sicurezza fattibilità 720.000,00              180.000,00             900.000,00              

art. 4
54 2020 PARMA COMUNE DI COMPIANO 0340110014 scuola primaria Calzetta nuova Palestra fattibilità 1.215.320,10           

art. 5
55 2020 PARMA COMUNE DI VARANO DE' 

MELEGARI 

0340450134 scuola primaria Varano Dè 

Melegri 

messa in sicurezza fattibilità 604.780,00              67.220,00               672.000,00              

art. 4
56 2020 PARMA COMUNE DI 

MONTECHIARUGOLO 

0340230206 G. Marconi nuova Palestra fattibilità 36.000,00                 4.000,00                 40.000,00                 

copia informatica per consultazione



art. 4
57 2020 PARMA COMUNE DI 

MONTECHIARUGOLO 

0340230001 Beatrix di Basilicagoiano nuova palestra fattibilità 450.000,00              50.000,00               500.000,00              

art. 4
58 2020 PARMA COMUNE DI 

FONTANELLATO 

0340150126 L. Sanvitale nuova palestra fattibilità 877.500,00              

art. 5
59 2020 PARMA COMUNE DI 

FONTANELLATO 

0340150199 L. Pigorini messa in sicurezza fattibilità 678.420,00              75.380,00               753.800,00              

art. 5
60 2020 PARMA COMUNE DI SAN SECONDO 

P.SE 

0340330162 scuola Corridoni messa in sicurezza fattibilità 1.269.100,00           142.000,00             1.411.100,00           

art. 4
61 2020 PARMA COMUNE DI FONTEVIVO 0340160155 PRIMARIA Gazzola messa in sicurezza palestra fattibilità 519.030,00              57.670,00               576.700,00              

art. 4
62 2020 PARMA COMUNE DI COLLECCHIO 0340090200 Nuova scuola di Gaiano spazi esterni sportivi fattibilità 300.000,00              

art. 4
63 2020 PARMA COMUNE DI COLLECCHIO 0340090194 G. Verdi spazi esterni sportivi fattibilità 200.000,00              

art. 3
64 2020 PARMA COMUNE DI SALA 

BAGANZA 

0340310117 a. Maestri nuova mensa fattibilità 304.300,00              53.700,00               358.000,00              

art. 5
65 2020 PARMA COMUNE DI SALA 

BAGANZA 

0340310117 a. Maestri messa in sicurezza fattibilità 1.660.000,00           200.000,00             1.860.000,00           

art. 3
66 2020 PARMA COMUNE DI 

TRAVERSETOLO 

034020176 istituto comprensivo 

Traversetolo

nuova mensa fattibilità 260.000,00              

art. 4
67 2020 PARMA COMUNE DI 

TRAVERSETOLO 

034020176 istituto comprensivo 

Traversetolo

spazi esterni sportivi fattibilità 577.288,48              

art. 4
68 2020 PARMA COMUNE DI BUSSETO 0340070100 istituto comprensivo Busseto spazi esterni sportivi fattibilità 314.525,40              

art. 3
69 2020 PARMA COMUNE DI BUSSETO 0340070100 istituto comprensivo Busseto nuova mensa fattibilità 661.500,00              

art. 4
70 2020 PARMA COMUNE DI BUSSETO 0340070101 istituto comprensivo Busseto messa in sicurezza palestra fattibilità 621.810,00              

art. 3
71 2020 PARMA COMUNE DI ALBARETO 0340010096 Istituto comprensivo 

Borgotaro/Albareto

nuova mensa fattibilità 504.000,00              56.000,00               560.000,00              

art. 4
72 2020 PARMA COMUNE DI ALBARETO  0340010009 Istituto comprensivo 

Borgotaro/Albareto

spazi esterni sportivi fattibilità 85.500,00                 9.500,00                 95.000,00                 

art. 5
73 2020 PARMA COMUNE DI ALBARETO  0340010009 Istituto comprensivo 

Borgotaro/Albareto

messa in sicurezza fattibilità 198.000,00              22.000,00               220.000,00              

art. 4
74 2020 PARMA COMUNE DI SOLIGNANO 0340350133 Istituto Comprensivo Fornovo messa in sicurezza palestra fattibilità 300.000,00              33.500,00               335.000,00              

art. 5
75 2020 PARMA COMUNE DI SOLIGNANO 0340350037 Istituto Comprensivo Fornovo messa in sicurezza fattibilità 1.796.040,00           199.560,00             1.995.600,00           

copia informatica per consultazione



UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 252 /2022 ad oggetto:

"  SERVIZIO  EDILIZIA SCOLASTICA-  PIANO  TRIENNALE  DI  EDILIZIA SCOLASTICA DELLA 

REGIONE  EMILIA  ROMAGNA  -  AGGIORNAMENTO  DELL'ANNUALITA'  2020  DI  CUI  ALLA 

DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1833/2020 E DECRETO MINISTERIALE N. 343/2021 “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto,  ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 27/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


